

Mottagare
Socialdepartementet
s.remissvar@regeringskansliet.se
s.sl@regeringskansliet.se

Datum
2024-01-08

Diarienummer
RS231335

Yttrande över promemoria om införande av bestämmelser som möjliggör ersättning för digitala vårdmöten

Region Halland har fått möjlighet att yttra sig över rubricerade departementspromemoria och vill med anledningen av detta lämna följande synpunkter.

Region Halland avstyrker förslaget att fysioterapeuter och läkare som är verksamma enligt den nationella taxan ska kunna få ersättning, för behandlingar respektive åtgärder som ger rätt till normalarvode, även när de sker vid digitala vårdmöten, om den region inom vars område fysioterapeuten eller läkaren är verksam medger det.

Region Halland yttrade sig i november 2023 över promemorian Uppdrag att möjliggöra bättre tillgång till hälso- och sjukvård i hela landet genom främjande av etablering i glesbygd (Ds 2023:23). I detta yttrande tillstyrkte regionen förslaget att upphäva LOL och LOF med tillhörande förordningar. Regionen betonade också vikten av en skyndsam avveckling och att en sådan bör vara genomförd senast efter ett helt kalenderår från det att beslut fattats om avveckling. I yttrandet framhöll regionen att målet med hälso- och sjukvården är en god hälsa och en vård på lika villkor för hela befolkningen. Regionerna har ansvar för att planera och organisera hälso- och sjukvården utifrån befolkningens behov. Regionernas möjlighet till styrning av vårdgivare inom LOL och LOF är mycket begränsad. LOL och LOF försvårar regionernas möjligheter att på ett resurseffektivt vis säkerställa befolkningens behov av en modern flödes- och patientfokuserad vård. Det nuvarande systemet är tydligt åtgärdsbaserat, kopplat till en i förordning fastställd ersättning, där regionernas möjlighet till uppföljning endast är för kontroll av ersättning. Till skillnad från upphandlad vård medger LOL och LOF endast ytterst begränsade möjligheter till uppföljning av kvalitet, tillgänglighet och följsamhet till medicinska riktlinjer. Dessa verksamheter kan inte heller integreras med den informationstekniska utvecklingen i regionerna.

Regionstyrelsen

Mikaela Valtersson
Ordförande

Krister Björkegren
Regiondirektör